REPUBLIKA E SHQIPERISE

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot, me daten 18.09.2018, palet si me poshte me cilesine e shitesit dhe te bleresit, te cilet ne baze te nenit
705 e vijues te Kodit Civil dhe te ligjit 9901, “Per shoqerite tregtare”, te ndryshuar, kerkuan redaktimin e
kesaj kontrate shitje si vijon:

SHITESI, Lindita Laskaj idtl. 21.12.1959, banues ne Erseke , shtetase shqiptare, identifikuar nga
leternjoftimi nr. Personal F96221045V

BLERESI: Elgert Laskaj idtl 21.12.1987 identifikuar me nr. personal 171221020E

OBJEKTI :Transferimin e kuotave te shogerise “ GERTI — 1987 “ ne mbeshtetje te ligjit “Per shogerite
tregtare” i ndryshuar, neneve te Statutit te shogerise ne masen 100 % qe i perkasin ortakut, Z. LINDITA
LASKAI ne dobi te “ELGERT LASKAJ” me vleren e tyre nominale kundrejt shumes 100.000,00 leke
Sipas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur deri ne diten e sotme te shoqerise “GERTI — 1987 ”
sh.p.k, rezulton se shoqgeria “GERTI — 1987 ” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik me nr. NIPT-
L27606201D Aktualisht ortaku e kesaj shoqerie Z LINDITA LASKAJ posedon 100% te kuotave te
kapitalit.

Kjo shogeri e ka seline ne, PERMET Fshati Carshove, Lagjja Nr.2, godine nje kateshe ne
Z.Kadastrale 2979, Nr.Pasurie 52/8

Referuar ligjit 129/2014 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.9901, date 14.4.2008, “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, te ndryshuar dhe konkretisht nenit 10 ku thuhet se “Ne rastet e kalimit te kuotave
me kontrate, kushtet dhe moment I kalimit te titullit te pronesise mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera te
kalimit, perfshire momentin e pageses se cmimit, rregullohen nga kontrata”, palet jane dakord qe:

Pronesia 100% e kuotes nga Z. LINDITA LASKAJ do behet :

ELGERT LASKAJ me 100 % te kapitali ku zotefon 100.000,00 leke (1 KUOTE)

Me depozitimin e akteve prane QKR-se palet kane detyrimin te paraqesin ekstraktin e shogerise me
ndryshimet perkatese ne te gjithe institucionet dhe organet administrative ku kjo shogeri ka ushtrua
aktivitetin e saj dhe mbart te drejta dhe detyrime.
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